
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031100137

137

Nº 48, quarta-feira, 11 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Construção de Infraestrutura urbana com recapeamento de ruas em CBUQ.
Menor valor global. Dia 27/03/2020 às 9:10h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra-Ba, 10 de março de 2020.
JOACI MENDES MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 721/2020
Aquisição de fogos de artifício para comemorações das festividades no

município de Rio de Contas. Abertura: 23.03.2020, às 10hs. Edital na Prefeitura, das
08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 722/2020
Serviços de hospedagem, com alimentação, para a pessoas em tratamento de

saúde, e acompanhantes, em Salvador-Ba. data: 23.03.2020, às 14hs. Edital na Prefeitura,
das 08h/12h

CAMILA KATIELY P. NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, divulga o resultado do
julgamento de habilitação, para conhecimento dos interessados, referente a Concorrência
a seguir:

MODALIDADE: Concorrência nº 004/2019
PROCESSO Nº: 5555/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

técnicos de elaboração de projetos executivos de engenharia, e execução da obra de
construção do CMEI CASTRO ALVES da Secretaria Municipal da Educação - SMED, conforme
especificado neste projeto básico e seus anexos.

A COPEL, à unanimidade de seus membros, com base no parecer técnico da
DIRE/SMED, decide:

Inabilitar o licitante RCI CONSTRUÇÕES E MEIO AMBIENTE LTDA, por não ter
alcançado as quantidades mínimas na análise dos atestados profissionais e operacionais,
deixando de atender ao item 08 do Anexo I do edital.

O inteiro teor do Relatório de Julgamento de Habilitação encontra-se disponível
a todos os licitantes interessados, no endereço eletrônico
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Ato contínuo, ficam convocados os licitantes participantes para a sessão pública
do dia 13/03/2020 às 13h30min, para abertura do Envelope B - Habilitação, do licitante
classificado PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA, conforme dispõe o art. 63, inciso
VIII da Lei Municipal 8.421/2013.

Salvador, 10 de março de 2020.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA),
representada pela Comissão Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº
32/2019, de 06 de agosto de 2019, com base na Lei federal 8.666/1993 e na Lei Municipal
nº 4.484/1992, esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados,
que será realizada a seguinte licitação: LICITAÇÃO nº 003/2020-SEINFRA - Modalidade:
TOMADA DE PREÇOS n.º 002/2020 - SEINFRA - Processo Administrativo nº 0217/2020-
SEINFRA; tipo: TÉCNICA E PREÇO. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Execução de Trabalho Social do empreendimento RESIDENCIAL NOVO MANÉ DENDÊ,
no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida, em Salvador, conforme Portaria n.º 464,
de 25 de julho de 2018, do então Ministério das Cidades, do PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA, conforme especificado neste Edital e seus anexos. Local de recebimento e
abertura dos envelopes: Auditório da SEMPRE - Secretaria Municipal de Promoção Social e
Combate à Pobreza, situado à Avenida Av. Estados Unidos, nº 50, Edifício Sesquicentenário,
7º andar, Comércio - Salvador/ Bahia. Data e hora da sessão pública: 16 de abril de 2020,
às 10h (horário oficial de Salvador/BA - Brasil). O Edital da Licitação encontra-se à
disposição dos interessados nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.br e na sede da
Secretaria Municipal da Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), localizada à Avenida
Vale dos Barris, nº 125, Barris, Salvador/BA, no horário de 09h às 11:30h e das 13h30h às
16h30h. Telefone de contato: (71) 3202-4636 e/ou (71) 3202-4644.

Salvador, 9 de março de 2020.
NEY SOBRINHO CHAVES
Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
DO SALVADOR

AV I S O
RDC Nº 2/2019

A Comissão Permanente de Licitação, constituída através da Portaria nº
08/2019 e alterada pela Portaria nº 23/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que será realizada Sessão Pública para a divulgação das Notas Finais/NF
e abertura dos Envelopes III-Habilitação da Licitante que obtiver a maior Nota Final,
referente ao RDC nº 002/2019, cujo objeto consiste na contratação de empresa para
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO DE
OBRAS DE INFRAESTRUTURA EM ÁREA URBANA, PARA IMPLANTAÇÃO DA INTERVENÇÃO
"E" - TRINCHEIRA BIDIRECIONAL DE LIGAÇÃO ENTRE AS AVENIDAS TANCREDO NEVES E
MAGALHÃES NETO - INTEGRANTE DO EMPREENDIMENTO "NOVA TANCREDO NEVES" -

Salvador-Bahia. Data e hora da Sessão Pública: 16/03/2020 às 10:00hs. Local Sessão
Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Av.
Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/BA.

Salvador, 10 de março de 2020
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO DA CIDADE SEMAN
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2020

Processo nº 466/2019. Tomada de Preço nº 002/2020. Contratante: SECRETARIA DE
MANUTENÇÃO DA CIDADE - SEMAN - CNPJ nº 13.927.801/0030-83. Contratada: BMV
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. - CNPJ/MF nº 00.965.611/0001-74. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução da OBRA DE REQUALIFICAÇÃO DA
PRAÇA NO ENTORNO DO CAMPO DA AVENIDA CARIOCA DE PARIPE, CIDADE DO SALVADOR-
BAHIA, ORIUNDO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 844705/2017. Valor global de R$
296.532,55 (duzentos e noventa e seis mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e
cinco centavos). Os recursos orçamentários serão oriundos do Contrato de Repasse nº
844705/2017, através do Orçamento da Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade -

SEMAN, Subação: 114000 e Natureza da Despesa 33.90.39, da Fonte 0.1.24.000000 -
Transferências de Convênios, e para o repasse de contrapartida a Fonte 0.1.00.000000,
para o exercício de 2020, devidamente ajustada nas dotações dos exercícios subsequentes.
Prazo de vigência: 06 (seis) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato,
com eficácia após a publicação do seu resumo no Diário Oficial do Município. Data de
Assinatura do contrato: 06/03/2020. Assinam: VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO-SEMAN e MIGUEL
ÂNGELO VIRGENS VIEIRA- BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2020

Processo nº 467/2019. Tomada de Preço nº 001/2020. Contratante: SECRETARIA DE
MANUTENÇÃO DA CIDADE - SEMAN - CNPJ nº 13.927.801/0030-83. Contratada: CB
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP. - CNPJ/MF nº 05.553.057/0001-31. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução da OBRA DE REQUALIFICAÇÃO DA
PRAÇA NA RUA HENRIQUE DIAS, LOCALIZADA NO BAIRRO DO BOMFIM, DA PRAÇA QUINZE
DE AGOSTO, LOCALIZADA NO BAIRRO DA VILA RUI BARBOSA E DA PRAÇA ANA SIRONE,
LOCALIZADA NO BAIRRO VALE DAS PEDRINHAS, ORIUNDO DO CONTRATO DE REPASSE Nº
845446/2017. Valor global de R$ 405.010,64 (quatrocentos e cinco mil, dez reais e sessenta
e quatro centavos). Os recursos orçamentários serão oriundos do Contrato de Repasse nº
845446/2017, através do Orçamento da Secretaria Municipal de Manutenção da Cidade -

SEMAN, Subação: 114000 e Natureza da Despesa 33.90.39, da Fonte 0.1.24.000000 -
Transferências de Convênios, e para o repasse de contrapartida a Fonte 0.1.00.000000,
para o exercício de 2020, devidamente ajustada nas dotações dos exercícios subsequentes.
Prazo de vigência: 06 (seis) meses, contados a partir da data da assinatura do contrato,
com eficácia após a publicação do seu resumo no Diário Oficial do Município. Data de
Assinatura do contrato: 05/03/2020. Assinam: VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO-SEMAN e CÉSAR
BRAGA BACELAR- CB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

Credenciamento de serviços especializado em exames e consultas. - Data do
Credenciamento: 26/03/20 ás 10:00h.

PAULO ANDRADE SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 24/2020

PP n. 024/2020 - Objeto: Aquisição de Combustível para Atender a Secretaria
de Saúde. - Data: 24/03/2020 - às 11:00h. O Edital Encontra-se na Prefeitura Municipal de
Santa Brígida e no site - Setor De Licitação www.santabrigida.ba.gov.br/internas/licitacao
ou pelo e-mail santabrigidalicita@gmail.com.

LÍCIA MARIA FERREIRA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz Cabrália - BA, informa aos interessados
que às 09h:00min do dia 24/03/2020, realizará licitação visando à contratação de empresa
para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para serem destinados à
Unidade de PSI de Coroa Vermelha - Centro de Saúde/Unidade Básica, neste Município,
conforme a Proposta Convênio nº 13879.097000/1190-02 do Ministério da Saúde.
Informações sobre o Edital, inclusive sua aquisição, poderão ser obtidas junto a Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Av. Cristal, s/no, Mirante da Coroa, no horário
do expediente. Publique-se.

Santa Cruz Cabrália - BA, 10 de março de 2020.
AGNELO SILVA SANTOS JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-SRP

O Município de Santa Luzia - BA, torna público que realizará no dia 24/03/2020
às 09h (nove horas), licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2020-SRP, tipo
menor preço por lote, objetivando a eventual e futura contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos e material penso da Farmácia Básica e republicação de
medicamentos injetáveis, controlados e de processos judiciais. Informações: Rua Osvaldino
Pereira Lima, 101, Centro - Santa Luzia-BA, tel. (73)3628-1636, em dias úteis, no horário
das 08h às 12h, pelo site www.santaluzia.ba.gov.br (Link Acesso à Informação:
https://www.santaluzia.ba.gov.br/site/editais) ou e-mail licitar.santaluzia.ba@gmail.com.

Santa Luzia - BA, 10 de março de 2020.
GERVAN CLÁUDIO CAMPOS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - EXTRATO(S) DE CONTRATO(S) N.º 028/2020 -
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia/BA; CONTRATADO(S): 1)
Status Consultoria e Assessoria Administrativa e Contábil EIRELI EPP, inscrita no CNPJ
nº 09.408.031/0001-50; Valor Total: R$ 142.500,00 (Cento e quarenta e dois mil e
quinhentos reais); Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na organização
e realização de concurso público para provimento de cargos e vagas do quadro dos
servidores efetivos e cadastro reserva do Município de Santa Rita de Cássia - BA; Fonte
de Recursos: 00 - Rec. Ordin; Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias; Vigência:
06 de março de 2020 a 03 de julho de 2020; Data da Assinatura: 06 de março de
2020. Assinam, respectivamente pelo Município e pela Contratada, Romualdo Rodrigues
Setubal e Hamilton Andrade de Carvalho.


		2020-03-11T10:05:25-0300




